全空連発 ４３５号

令和 6 年 12 月 16 日

都道府県空手道連盟 理事長 各位

競技団体空手道連盟 理事長 各位

協力団体空手道連盟 理事長 各位

公益財団法人全日本空手道連盟

専務理事 南 澤   徹

競技形リストの制定について（通知）

師走の候、貴連盟におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、当連盟事業にはご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、国内大会における形競技においては、公益財団法人全日本空手道連盟空手競技規定

（2023 年 4 月 1 日初版発行）第 5 条 5.1 認定形リスト 5.1.1 により、付録４：全空連指定

形リスト、付録５：全空連得意形リスト及び付録６：全空連基本形リストにより運用してお

ります。

この度、付録５：得意形リストに代わる「競技形リスト」を制定いたしました。これは中

央技術委員会が検討を重ね原案を作成し、令和 6 年 12 月 6 日に開催かれた第 47 回理事会

に提案され決議されたものです。

これにより全空連が主催する競技会においては、基本形リスト、指定形リストと競技形リ

ストをもって運用してまいります。運用の開始は令和 7 年 4 月 1 日とします。

つきましては、貴所属団体に周知すると共に、貴連盟におかれましても競技形リストを運

用していただきたくご通知申し上げます。競技形リストは別紙のとおりです。

本件に関するお問い合わせ先

                     公益財団法人全日本空手道連盟

                     事務局長 高 橋  昇

                      〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20

                            日本空手道会館内

                      TEL:03-5534-1951  FAX:03-5534-1952

                      E-mail： n-takahashi@jkf.jp

mailto:n-takahashi@jkf.jp

1 27

2 28

3 29

4 30

5 31

6 32

7 33

8 34

9 35

10 36

11 37

12 38

13 39

14 40

15 41

16 42

17 43

18 44

19 45

20 46

21 47

22 48

23 49

24 50

25 51

26 52

クルルンファ バッサイダイ(抜塞大)

競技形リスト

サンチン ゴジュウシホダイ(五十四歩大)

サイファ ゴジュウシホショウ(五十四歩小)

シソーチン チンテー(珍手)

サンセール ウンスー(雲手)

セーサン

セーパイ ジイン

スーパーリンペイ バッサイショウ(抜塞小)

テンショー トマリバッサイ(泊バッサイ)

クーシャンクー マツムラバッサイ(松村バッサイ)

ナイハンチ コウソウクンダイ(公相君大)

セイシャン コウソウクンショウ(公相君小)

チントウ シホウコウソウクン(四方公相君)

バッサイ セイエンチン

ニーセーシー ゴジュウシホ(五十四歩)

ローハイ ウンシュー

ワンシュー ニーパイポ

ジオン(慈恩） アーナンコー

ジッテ(十手) パープーレン

カンクウダイ(観空大) チャタンヤラ・クーサンクー

カンクウショウ(観空小) マツムラローハイ(松村ローハイ)

ハンゲツ(半月) パーチュー

エンピ(燕飛) ヘイクー

ガンカク(岩鶴) パイクー

ソーチン(壮鎮) アーナン

ニジュウシホ(二十四歩) サンサイ

公益財団法人 全日本空手道連盟

メイキョウ(明鏡)